Excerpt pt.  
 lxx.iii.

Excerpt pt.  
 lxx.viii.

faciem eorum. habentium frontem pauli dicentis. Non enim erubescō de  
euanglio. Virtus enim dicitur. in salutem omnium credenti. O paulus. non timeas  
adorator crucifixi. Paulus enim inquit. inde mihi non erubescere. Immo  
hunc solam gloriam. unde me putat inimicus erubescere. Mihi enim  
absit gloriari. nisi in cruce domini ihesu christi. propter quem mihi mundus crucifixus  
est. ergo mundo. Huic ergo talis fronte obprobrium solum poterat obici.

Quia nec confusio poterat esse in conscientia sanata. nec uere cuncta in  
fronte talibera. Iustitia enim dei in eo reuelatur ex fide in fidem.

Intelligitur quid est fides. qua creditur tuis. ea que non uidentur. Secunda  
est etiam fides rerum. quando non uerba sed res. ipsis presentibus creditur.

Ex lib. que est  
eugl. 11.

Quod futurum est cuius prosperitatem manifesta se contemplantanda prebebit se ipsis  
ipsa dei sapientia. propter quam facta sunt omnia. De qua fide rerum lucis que  
illius presentate. forsitan paulus apostolus dicit. Iustitia enim dei in eo reue  
latur ex fide in fidem. Dicit enim alio loco. Non enim reuelata facie  
gloriam dei specularites. in eandem unam imaginem trans formamur. ad gloriam  
in gloriam. tanquam a deo spiritu. Sicut enim hic ait de gloria in gloriam. ita ubi ex  
fide in fidem. De gloria scilicet euanglii. quo nunc credentes inluminan  
tur. in gloriam ipsius incommutabilis et manifestate ueritatis. qua  
tunc commutati profuerunt. Ita ex fide uerborum quibus nunc  
credimus quod nondum uidemus. in fidem rerum quam eternam. quod nunc credi  
mus obtinebimus. Secunda sententiam hanc. etiam illum die timeat iohanne  
in epistola ad parthos. Dilectissimi. nunc filii dilectissimi. mundum aperuit qui erim?

Sicimus quodcum apparuerit similes acrimus. quoniam uidebimus eum sicut est. Unde enim  
nunc filii dilectissimi. nisi quia dedit eis potestatem filios discipuli credentibus. imo nunc  
eius. ut uideamus in gemitate. Unde aut tunc similes acrimus. nisi quoniam ut ipse  
ait. uidebimus eum sicut est. Quod etiam die timeat. tunc aut facie ad faciem.

Illam ergo fidem presentissime ueritatis intellegamus. ex fide in fidem.  
Id est. ex fide inquam ministratus deo. in illam fidem. ubi fruatur deo.

Sicut scriptum est. iustus autem ex fide uiuit. Scriptum est. iustus ex fide  
uiuit. Quoniam neque bonum nostrum iudicemus. unde oportet ut creden  
do quaramus. Neque ipsi recte uiuere. nobis ex nobis. nisi credentes

Ex lib. de ueritate di.  
xxviii.

adiuuēt iocantes. qui ipsā fidem dedit. quānos ab illo adiuuandos eē credamus; Idem apłs. in eadem epla in qua uehementē defensor egrē. cū sedixisset grecis. ac barbaris. sapientib; et insipientib; debitor em. et ideo qđ ad ipsū ptineret promptū eē. ihusq; romę eēt euanglīzare. non enī confun<sup>do</sup> inquit de euanglīo

**V**irtus enī dīe in salutē omniū credenti. uidet primū i greco.

**I**ustitia enī dī in eo reuelatur. ex fide in fidem. Sicut scriptū est. iustus autē ex fide uiuit. Haec ē iustitia dī. que in testamto aeteri uelata<sup>a</sup> in nouo reuelatur. Que ideo iustitia dī dicitur. qđ in peccando eā iustos facit. Sicut dñi ē salus. quia saluos facit.

**E**t hec ē fides ex qua iniquā reuelatur. Ex fide scilicet annuntiantū. in fidem oboedientū. Quae fide ihu xpi. idē quā nob ē tulit xpc. credimus ex dō nob eē plenius qđ futurū eē. qđ iustus uiuim?

**V**nde illi ea pietate qua solus colendus ē. grās agimus. Nec immerito apłs ex hoc articulo conuersatur. ad eos. cū de testatione commemorandos. qui uitio illo qđ superius memoraui. leues inflati. ac p se ipsos uel ut p mane sublati. ubi non requiescerent. sed fracti dissilirent in signa dolorū tanquā in lapides de caed erunt. Quia enī com mda uerat pietatē fidei qua dō iustificati grati eē debem?  
ut ut contrariū qđ de testare mur sub inferens. Reuelatur enī inquit ira dī de celo sup omēm impietatē. in iustitiā hominum. eorū qui ueritatē in iustitiā detinent. Quia qđ notū ē dī. manifestū ē in illis. Dñi enī illis manifestaunt. Inuisibilia enī eius. a creatura mundi. p ea que facta sunt intellecta cōspiciuntur.

**S**empiterna quoq; uirtus eius ad iunctas. ut sint inexcusabiles.

**Q**uia cognoscentes dñm. nūc dñm glificauer. aut grās eger. sed euauer. in cogitationib; suis. et obscuratū ē insipiens eorū eorū.

**D**icentes se eē sapientes. stulti facti sunt. et mutauer glām in corruptibilis dī. in similitudinē imaginis corruptibilis hominis. et uoluerum. et quadrupedum. et serpentium. Vide que admodum nō eos dixerit ueritatis ignaros. sed qđ ueritatē in iniquitate

detinuerunt. Quia occurrebat animo. utque reseretur unde  
illis esse potuerit cognitio ueritatis. quibus deus legem dederat. neque  
hoc tacuit unde habere poterunt. Per uisibilia namque creaturam. pue-  
nisse eos dixit ad intellegendam inuisibiliu creatoris. Imreuera. sic  
magna ingenia querere potuerunt. sic inuenire potuerunt.  
**V**bi ergo impietas. Quia uidelicet. cum cognouissent deum. non sicut deum  
glorificauerunt. aut gratias egerunt. sed euaduerunt in cogitationibus suis.  
**E**orum propria uanitas morbus est. qui se ipsos seducunt. diuidentur. sibi  
aliquit esse cum nihil sunt. Denique hoc timore superbie sese obubrant  
euius pedem sibi non uenire deperant. sicut ille cantator. qui dixit  
in lumine tuo uidebimus lumen. ab ipso lumine incommutabilis  
ueritatis auersisunt. Et obscuratum est insipientes eorum eorum. Non enim  
sapienter. quam uis cognouissent deum. Sed insipienter potius quia  
non sicut deum glorificauerunt. aut gratias egerunt. Dixit enim homini ecce  
pietas se sapientia. Et hoc dicentes se esse sapientes quod non aliter intel-  
legendum est. nisi hoc ipsum sibi tribuentes. Stulti facti sunt. Jamque sequun-  
tur quid opus est dicere. Per hanc quippe impietatem. illi homines. illi inquam  
homines qui per creaturam creatorem cognoscere potuerunt. quo lapsi  
cum deus superbie resistit. atque ubi demersi. melius ipsius eptae est sequentia  
docent. **A**it dominus in hebraeo. Ego sum uia et ueritas et uita. Veritatem uita  
omnis homo cupit. sed uiam non omnis homo inuenit. Deum esse quandam uitam  
eternam. immutabilem. intelligibilem. intellegendam. sapientem. sapi-  
entes facientem. nonnulli etiam huius seculi philosophi uiderunt.  
**V**eritatem fixam. stantem. indeclinabilem. ubi sunt omnes rationes rerum  
omnium creaturarum. Uiderunt. sed de longinquo uiderunt. Ad illam  
uiam tam magnam ineffabilem beatificam possessionem. quia uia ue-  
niretur non inuenierunt. Nam quia uiderunt etiam ipsi. quan-  
tum uideri ab homine potest. creatorem per creaturam. factorem. p-  
fecta. fabricatorem mundi per mundum. paulus apostolus testis est. cui  
utique debent credere christiani. **A**it enim cum de talibus loqueretur.